Universidade Federal do Pará – UFPA

Instituto de Educação Matemática e Científica – IEMCI/Programa de Pós-Graduação em Docência em
Educação em Ciências e Matemáticas – PPGDOC

PROCESSO SELETIVO TURMA 2024 – EDITAL Nº 01/2024 PPGDOC/IEMCI/UFPA

RESULTADO FINAL

 A Comissão do Processo Seletivo PPGDOC 2024 - Turma Breves/PA torna público o

Resultado Final, conforme edital nº 01/2024 PPGDOC/IEMCI/UFPA e suas retificações nº 01 e 02:

CANDIDATOS - CIÊNCIAS
VAGAS NUMERÁRIAS - AMPLA CONCORRÊNCIA – ITEM 4.4

INSCRIÇÃO NOTA FINAL SITUAÇÃO

55923 8,92 Aprovado(a)  e Classificado(a)

55904 7,73 Aprovado(a)  e Classificado(a)

55785 7,69 Aprovado(a)  e Classificado(a)

55542 7,68 Aprovado(a)  e Classificado(a)

55947 7,43 Aprovado(a)  e Classificado(a)

55683 7,34 Aprovado(a)  e Classificado(a)

55721 7,31 Aprovado(a)  e Classificado(a)

55981 7,00 Aprovado(a)  e Classificado(a)

55557 6,77 Aprovado(a)  e Classificado(a)

55651 6,71 Aprovado(a)  e Classificado(a)

55670 6,71 Aprovado(a)  e Classificado(a)

55908 6,69 Aprovado(a)  e Classificado(a)

55927 6,58
Aprovado(a)  e

Não Classificado(a)

55932 6,48
Aprovado(a)  e

Não Classificado(a)

55972 6,38
Aprovado(a)  e

Não Classificado(a)

55508 6,33
Aprovado(a)  e

Não Classificado(a)

55984 6,06
Aprovado(a)  e

Não Classificado(a)

55960 6,02
Aprovado(a)  e

Não Classificado(a)

CANDIDATOS - CIÊNCIAS
VAGAS OPTANTES ITEM 4.5

INSCRIÇÃO NOTA FINAL SITUAÇÃO

55804 6,04 Aprovado(a)  e Classificado(a)

Universidade Federal do Pará – UFPA

Instituto de Educação Matemática e Científica – IEMCI/Programa de Pós-Graduação em Docência em
Educação em Ciências e Matemáticas – PPGDOC

CANDIDATOS - MATEMÁTICA
VAGAS NUMERÁRIAS - AMPLA CONCORRÊNCIA – ITEM 4.4

INSCRIÇÃO NOTA FINAL SITUAÇÃO

55524 8,33 Aprovado(a)  e Classificado(a)

55737 7,90 Aprovado(a)  e Classificado(a)

55738 7,77 Aprovado(a)  e Classificado(a)

55817 7,76 Aprovado(a)  e Classificado(a)

55944 7,38 Aprovado(a)  e Classificado(a)

55550 7,32 Aprovado(a)  e Classificado(a)

55768 6,94 Aprovado(a)  e Classificado(a)

55760 6,73 Aprovado(a)  e Classificado(a)

55948 6,66 Aprovado(a)  e Classificado(a)

55920 6,60
Aprovado(a)  e

Não Classificado(a)

55903 6,22
Aprovado(a)  e

Não Classificado(a)

CANDIDATOS - MATEMÁTICA
VAGAS OPTANTES ITEM 4.5

INSCRIÇÃO NOTA FINAL SITUAÇÃO

55659 6,57 Aprovado(a)  e Classificado(a)

Belém, 03 de maio de 2024.

______________________________________________
Comissão Processo Seletivo

PPGDOC/IEMCI/UFPA